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NOWOŚĆ! PROGRAMY, STRATEGIA, KONSULTACJE 

Przed nami przedostatnia sesja w tym roku. W jej programie 

zaplanowano m.in. pierwsze czytania projektów uchwał w sprawie: 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030”, 

określenia wysokości opłat w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Miejską Kraków oraz zmianę uchwały w sprawie bezpłatnych 

przejazdów komunikacją miejską w przypadku przekroczenia 

określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu.  

Ponadto, również w pierwszym czytaniu radni procedować będą przyjęcie 

Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2018, a także uchwalenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie – Zachód”.  

W trybie jednego czytania radni podejmą uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami w sprawie nowelizacji statutów dzielnic Krakowa, 

zmienią uchwałę w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park 

Kulturowy Stare Miasto, przyjmą Program współpracy Gminy Miejskiej Kraków 

na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi.  

Radni ustalą również szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów, w ramach „Krakowskiego programu wspierania uzdolnionych 

uczniów”, ustanowią Stypendia Twórcze Miasta Krakowa oraz wybiorą 

wiceprzewodniczącego Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych 

Rady Miasta Krakowa. 

Sesja odbędzie 6 grudnia o godz. 10:00. 

AKTUALNOŚCI: 
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Porządek obrad 

NOWOŚĆ! PARK KULTUROWY WCIĄŻ BUDZI EMOCJE 

Miastu bardzo zależy na uszczelnieniu kwestii reklamowania oraz 

poruszania się po Parku Kulturowym Stare Miasto. Dlatego też 

postanowiono nowelizować uchwałę z 2010 r. O zmianach w niej 

wprowadzonych dyskutowano podczas posiedzenia Komisji 

Infrastruktury. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! DZIEWIĘTNAŚCIE POMNIKÓW PRZYRODY 

Platan klonolistny, tulipanowiec amerykański, jesion wyniosły, czy 

najbardziej znany dąb szypułkowy, to niektóre z gatunków drzew jakie 

zostaną pomnikami przyrody. Komisja Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! BUDŻET I SPRAWY BEZPIECZEŃSTWA 

Radni z Komisji Praworządności pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały budżetu miasta na 2018 rok w zakresie merytorycznego 

działania komisji. Ponadto pozytywna opinię otrzymał Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! NOWY PROGRAM WSPÓŁPRACY Z NGO NA 2018 ROK 

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa podobnie 

jak członkowie innych komisji opiniowali projekt Budżetu Miasta 2018. 

Zajęli się także opiniowaniem Programu Współpracy Gminy Miejskiej 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
http://krakow.pl/aktualnosci/215741,30,komunikat,park_kulturowy_wciaz_budzi_emocje.html
http://krakow.pl/aktualnosci/215744,30,komunikat,dziewietnascie_pomnikow_przyrody.html
http://krakow.pl/aktualnosci/215747,30,komunikat,budzet_i_sprawy_bezpieczenstwa.html
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Kraków na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami. 

Więcej na: www.krakow.pl 

GŁOS DZIELNIC 

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

Sesja za pasem 

Zarząd Rady Dzielnicy zaprasza wszystkich mieszkańców na 39. sesję Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Sesja odbędzie się 7 grudnia (czwartek),  

o godz. 17.00 przy ulicy Naczelnej 12. 

Dzielnica V Krowodrza 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych  

3 grudnia to Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji  

w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 12 goszczono 

Stanisława Kmiecika, artystę malarza. Stanisław Kmiecik urodził się bez rąk, od 

5, roku życia maluje ustami i nogami. Jest samoukiem, znanym i wziętym 

malarzem. Swoje prace prezentuje zarówno na wystawach w różnych miastach 

Polski, jak i za granicą. Należy do Światowego Związku Artystów Malujących 

Ustami i Nogami z siedzibą w Księstwie Lichtenstein. Od początku swojej 

działalności współpracuje z wydawnictwem A.M.U.N. z Raciborza, które zajmuje 

się dystrybucją kartek i kalendarzy z motywami namalowanymi wyłącznie przez 

artystów niepełnosprawnych. Dzięki uprzejmości państwa Kmiecików w szkole 

zorganizowana została wystawa prac artysty. Stanisław Kmiecik na oczach 

licznie zgromadzonej publiczności – społeczności szkolnej dał pokaz swoich 

umiejętności.  

Dzielnica X Swoszowice 

Pingpongowi mistrzowie 

http://krakow.pl/aktualnosci/215751,30,komunikat,nowy_program_wspolpracy_z_ngo_na_2018_rok.html
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Rafał Bruzda - tak nazywa się pierwszy w historii mistrz Dzielnicy X w tenisie 

stołowym. Mistrzostwa, zorganizowane przez Centrum Kultury Podgórza - Klub 

Kliny, rozegrane 4 listopada w siedzibie tej placówki, miały charakter otwarty. 

To znaczy, że mogły w nich uczestniczyć również osoby nie mieszkające  

w naszej dzielnicy, zarówno amatorzy, jak zawodnicy trenujący w klubach 

sportowych (zwycięzca turnieju reprezentuje UKS "Magnum" Koźmice Wielkie). 

Na starcie stanęło 34 pingpongistek i pingpongistów w różnym wieku. 

Kategorię juniorów (do lat 14) wygrał Michał Czarny przed Aleksandrą Dudziak 

i zaledwie 9-letnim Szymonem Kondkiem. W kategorii seniorów za Rafałem 

Bruzdą uplasowali się Damian Jedynak i Paweł Kmieć. W nieoficjalnej 

klasyfikacji kobiet najlepsza okazała się Magdalena Pieczka. (BS) 

KLUB KULTURY W JUGOWICACH 

Radni z Dzielnicy X Swoszowice podjęli uchwałę w sprawie utworzenia 

Klubu Kultury Jugowice w budynku przebudowywanego dworca 

kolejowego Kraków Swoszowice. 

 - Osiedle Jugowice nie posiada żadnej placówki kulturalnej, ani miejsca 

spotkań mieszkańców. Utworzenie Klubu Kultury Jugowice przyczyni się do 

aktywizacji lokalnej społeczności – tak argumentuje Rada „Dziesiątki” wniosek 

do prezydenta i Rady Miasta Krakowa. Możliwość stworzenia klubu kultury  

w Jugowicach pojawiła się dzięki inicjatywie użyczenia piętra w budynku 

remontowanego dworca.  

Tekst uchwały i pisma. 

PARK&RIDE PRZY KOCMYRZOWSKIEJ? 

Radni z Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie podjęli uchwałę  

w sprawie budowy parkingu P&R przy ul. Kocmyrzowskiej.  

Radni wnioskują do Prezydenta i Rady Miasta o budowę tego typu inwestycji  

w rejonie Wzgórz Krzesławickich. Motywują swój pomysł intensywnym ruchem 

komunikacyjnym w tym obszarze miasta. Dojeżdżający do pracy w Krakowie 

mieszkańcy ościennych miejscowości (Luborzyca, Kocmyrzów, Sulechów), 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/195254/karta
https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/195255/karta
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mogliby zostawiać auta i przesiadać się w komunikację miejską, co znacznie 

ograniczyłoby ruch samochodowy w mieście i emisję spalin. 

Tekst uchwały 

 

BUDŻET DO ZAOPINIOWANIA  

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

rozpocznie się w środę  o godz. 9:00 w sali im. Józefa Dietla przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: budżetu Miasta Krakowa na 

rok 2018 - w zakresie merytorycznego działania Komisji; zmiany uchwały nr 

LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.); przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2018 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 

opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018; 

zmieniającej uchwałę nr CXV/1547/10 w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto; ustalenia rozkładu godzin 

pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych na lata 2018-2020; oceny Strategii 

Rozwoju Krakowa przyjętej Uchwałą nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z 

13 kwietnia 2005 r., w merytorycznym zakresie działania Komisji oraz przyjęcia 

"Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030." 

OCENA STRATEGII 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają w środę o godz. 

9:15 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

POSIEDZENIA KOMISJI: 6 grudnia, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/194890/karta
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Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: Budżetu Miasta Krakowa na 2018 rok; 

zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.); 

oceny Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej uchwałą nr LXXV/742/05 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r., w merytorycznym zakresie 

działania Komisji; przyjęcia "Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 

2030."; zmieniającej uchwałę nr CXV/1547/10 w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto; zmiany uchwały nr 

XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu 

osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów 

szkodliwych substancji w powietrzu; zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w 

sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji  Krakowa - druk 

nr 2561.  

Bieżący plan posiedzeń komisji:  www.bip.krakow.pl 

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 - 90. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Jakub Seraczyn – godz. 8.30 – 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Marta Patena – godz. 8.30 – 9.15; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Andrzej Mazur – godz. 11.00 – 12.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

 DYŻURY RADNYCH: 6 grudnia, środa 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 6 grudnia, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

